ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

(пятый созыв)

ПРОТОКОЛ   №1
заседания  постоянной депутатской комиссии
по бюджету, налогам и финансам

 28  января 2014  года

г.Нижневартовск

Председательствовал: Н.А. Яровой – председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и финансам
Присутствовали депутаты комиссии:
	1.
	Золотухина Светлана Валентиновна
	депутат по избирательному округу
	№ 1

	2.
	Гасымова Галина Александровна
	депутат по избирательному округу
	№ 3

	3.
	Титова Светлана Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 4

	4.
	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по избирательному округу
	№10

	5.
	Дольников Леонид Александрович
	депутат по избирательному округу
	№13

	6.
	Никандров Вадим Евгеньевич
	депутат по избирательному округу
	№ 20

	7.
	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 23

	8.
	Яровой Николай Афанасьевич
	депутат по избирательному округу
	№ 24

Отсутствовали депутаты комиссии: Власов А.В., Сатинов А.В., Курушин А.В., Книжников Н.Н.
Приглашенные:

Глава города

Клец М.В.

Заместитель главы города

Тихонов В.П.

Депутаты Думы города

Чабанец Л.П.
Землянкин С.Ф.
Глава администрации города

Бадина А.А.
Третьяк О.М.

заместитель председателя Счётной палаты города

Конов В.В.

начальник экспертно-правового отдела  Думы города

Сыч Ю.О.

помощник прокурора города
Рябых Е.В.

заместитель главы администрации города по экономике

Сазонова О.В.              директор департамента финансов администрации города

Парфёнова М.А.

заместитель главы администрации города по социальной и

молодежной политике
Симанович Г.И.

начальник юридического управления
администрации

города
Воронова Т. В.

управляющий делами администрации города
Шилова Т. А.

 исполняющий обязанности директора департамента

муниципальной собственности и земельных ресурсов

администрации города.
Алексеев О.А.

заместитель начальника управления по информационным ресурсам администрации города
Пеньков С.И.
житель города Нижневартовска
СЛУШАЛИ:  О проекте повестки дня  заседания постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и финансам.
РЕШИЛИ: Принять следующую повестку дня заседания постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и финансам:
ПОВЕСТКА ДНЯ

	1.
	О внесении изменений в решение Думы города "О бюджете города Нижневартовска на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов".
Докладывает: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы администрации города, директор департамента финансов.

	2.
	О внесении изменений в решение Думы города от 23.10.2009 №645                "О земельном налоге".

Докладывает: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы администрации города, директор департамента финансов.

	3.
	О содействии территориальной избирательной комиссии города Нижневартовска в реализации ее полномочий.

Докладывает: Воронова Татьяна Васильевна, управляющий делами администрации города

	4.
	О внесении изменений в Положение о казне муниципального образования - город Нижневартовск, утвержденное решением Думы города от 27.11.2006 №123, с учетом изменений от 17.10.2008 №471, 16.09.2011 №89, 01.06.2012 №237.

Докладывает: Шилова Татьяна Александровна, исполняющий обязанности директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

	5.
	Об одобрении внесения изменения в муниципальную программу "Электронный Нижневартовск (2014 - 2016 годы)".

Докладывает: Алексеев Олег Анатольевич, заместитель начальника управления по информационным ресурсам администрации города.

	6.
	О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладывает: Симанович Геннадий Иванович, начальник юридического управления администрации города.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ
Всего депутатов: 8
«ЗА» единогласно                                повестка дня утверждена
1.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города "О бюджете города Нижневартовска на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов".
Докладывала: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы администрации города, директор департамента финансов.
РЕШИЛИ:  Рекомендовать Думе внести изменения в решение Думы города "О бюджете города Нижневартовска на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов", с утверждением дополнительного объема бюджетных ассигнований на 2014 год  в размере 2 000 000 руб.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ
Всего депутатов: 8
«ЗА» единогласно                                      решение принято
2.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города от 23.10.2009 №645  "О земельном налоге".

Докладывала: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы администрации города, директор департамента финансов
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе внести изменения в решение Думы города от 23.10.2009 №645  "О земельном налоге"
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 8
«ЗА» единогласно                                      решение принято
3.СЛУШАЛИ: О содействии территориальной избирательной комиссии города Нижневартовска в реализации ее полномочий.

Докладывала: Воронова Татьяна Васильевна, управляющий делами администрации города
РЕШИЛИ:  Рекомендовать Думе  принять решение об оказании содействия территориальной избирательной комиссии города Нижневартовска в реализации ее полномочий
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 8
«ЗА» единогласно                                      решение принято
4.СЛУШАЛИ:  О внесении изменений в Положение о казне муниципального образования - город Нижневартовск, утвержденное решением Думы города от 27.11.2006 №123, с учетом изменений от 17.10.2008 №471, 16.09.2011 №89, 01.06.2012 №237.

Докладывала: Шилова Татьяна Александровна, исполняющий обязанности директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе  внести изменения в Положение о казне муниципального образования - город Нижневартовск, утвержденное решением Думы города от 27.11.2006 №123, с учетом изменений от 17.10.2008 №471, 16.09.2011 №89, 01.06.2012 №237
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 8
«ЗА» единогласно                                      решение принято
5.СЛУШАЛИ: Об одобрении внесения изменения в муниципальную программу "Электронный Нижневартовск (2014 - 2016 годы)".

Докладывал: Алексеев Олег Анатольевич, заместитель начальника управления по информационным ресурсам администрации города
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе одобрить внесение изменения в муниципальную программу "Электронный Нижневартовск (2014 - 2016 годы)"
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 8
«ЗА» единогласно                                      решение принято
6.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладывал: Симанович Геннадий Иванович, начальник юридического управления администрации города
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе внести изменения в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 8
«ЗА» единогласно                                      решение принято
РАЗНОЕ:
Яровой Н.А.  Предоставил слово жителю города Нижневартовска  С.И. Пенькову для обращения в адрес постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и финансам.

Предложил: поручить администрации города предоставить ответ жителю города по обозначенным вопросам.

РЕШИЛИ: Поручить администрации города в письменном виде предоставить ответ на обращение С.И. Пенькова в адрес комиссии и заявителю.
Председатель ПДК

по бюджету, налогам и финансам

               Н.А. Яровой
Исполнитель:
главный специалист
организационного отдела
Думы г.Нижневартовска
Сиразева Гузель Данировна
тел.: 8(3466) 24 21 46 (2334)
PAGE
4